
Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Лазо                                                        

24.02.2016 г.                                                                                                                     №  330

О передаче части полномочий  по вопросам 
местного значения Преображенского городского
поселения Лазовскому муниципальному району 
на 2016 год 
     

      В соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Бюджетным  кодексом  РФ,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  района,
Дума Лазовского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Передать  Лазовскому  муниципальному  району  от  Преображенского  городского
поселения  на  срок   с  01.01.2016  г.  по  31.12.2016  г.  исполнение  полномочия
предусмотренного п. 23 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ в
части  оказания  методической  помощи  по   подготовке  документации,  необходимой  для
оформления  мероприятий  при  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера.

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на 2016 год, передаваемых из
бюджета  Преображенского  городского  поселения в  бюджет  Лазовского  муниципального
района на осуществление переданных полномочий в общей сумме 5,0 тыс. руб.

3.  Администрации  Преображенского  городского  поселения  заключить  соглашение  с
администрацией  Лазовского  муниципального  района  в  соответствии  с п.  4  ст.  15
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Синегорье».
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 г.

Председатель Думы
района                                                                                                                         А.Н.Барабанов


